

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIP A 10 RPD

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237551) BALAI BESAR VETERINER FARMA PUSVETMA SURABAYA
ALOKASI Rp. 185,040,410,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			15,999,000	
5891	Hilirisasi Hasil Peternakan			15,999,000	
5891.PEH	Promosi[Base Line]	1.0 promosi		15,999,000	
	Lokasi : KOTA SURABAYA				
5891.PEH.001	Promosi Produk dan Usaha Peternakan	1.0 promosi		15,999,000	
101	Promosi dan Pendampingan Pelaku Usaha Ekspor			15,999,000	U
AA	Promosi dan Pendampingan Pelaku Usaha Ekspor			15,999,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			15,000,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Pameran	3.0 M2	5,000,000	15,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			999,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	> perjalanan pameran			999,000	
	- Perjalanan pameran dan promosi	1.0 THN	999,000	999,000	
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			156,306,647,000	
1784	Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan			143,220,527,000	
1784.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	1580.0 Sampel		832,813,000	
	Lokasi : KOTA SURABAYA				
1784.QJC.001	Layanan Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan	1580.0 Sampel		832,813,000	
118	Penyidikan dan Pengujian Penyakit PMK			832,813,000	U
A	Pemeriksaan Dan Pengujian Investigasi Penyakit Hewan (1.580 sampel)			570,380,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			1,580,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Pengiriman Logistik Surveilans	158.0 smpel	10,000	1,580,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			568,800,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Pengadaan Bahan Kimia dan Antigen	1580.0 smpel	320,000	505,600,000	
	- Pengadaan Bahan Habis Pakai Pengujian	1580.0 smpel	40,000	63,200,000	
B	Surveilans dan Penyidikan Investigasi Penyakit Hewan			262,433,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			262,433,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	>> Investigasi Penyakit Hewan		0	137,520,000	
	- uang harian (40 orang x 4 hari)	10.0 OH	380,000	3,800,000	SBM
	- bahan bakar kendaraan (40 orang x 12.500 x 64 liter)	4.0 OP	800,000	3,200,000	SBM
	- Perjalanan investigasi	1.0 THN	130,520,000	130,520,000	
	>> Koordinasi Peringatan Dini Penyakit Hewan		0	124,913,000	
	- perjalanan koordinasi	500.0 OK	249,826	124,913,000	SBM
1784.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1000001.0 Unit		72,958,563,000	
	Lokasi : KOTA SURABAYA				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIP A 10 RPD

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237551) BALAI BESAR VETERINER FARMA PUSVETMA SURABAYA
ALOKASI Rp. 185,040,410,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1784.RAG.003	Obat Hewan dan Bahan Biologik	1000000.0 Unit		26,241,277,000	
102	Produksi obat hewan dan bahan biologik (BLU)			24,781,277,000	U
A	Monitoring untuk Vaksin Rabies			155,116,000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.135-Surabaya II)			155,116,000	A BLU
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	24.0 OK	2,674,000	64,176,000	* SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur)	44.0 OK	225,000	9,900,000	* SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	44.0 OK	250,000	11,000,000	* SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)	64.0 OH	730,000	46,720,000	* SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	44.0 OH	530,000	23,320,000	* SBM
B	Peningkatan Strategi Inovasi dan Pengembangan SDM			2,287,238,000	
525112	Belanja Barang (KPPN.135-Surabaya II)			808,388,000	A BLU
	- Tanggung Jawab Sosial	1.0 THN	28,388,000	28,388,000	*
	- Daya tahan tubuh	12.0 BLN	65,000,000	780,000,000	
525113	Belanja Jasa (KPPN.135-Surabaya II)			26,850,000	BLU
	- Pembinaan SDM	1.0 THN	26,850,000	26,850,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.135-Surabaya II)			1,452,000,000	A BLU
	- Jasa akuntan publik	1.0 Keg	30,000,000	30,000,000	*
	- Narasumber	32.0 OJ	1,000,000	32,000,000	*
	- Biaya administrasi bank, dll	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	*
	- Monitoring dan evaluasi BLU	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	*
	- Jasa konsultan	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	*
	- Jasa KAP	1.0 Keg	55,000,000	55,000,000	
	- Penunjang produksi	1.0 THN	1,200,000,000	1,200,000,000	
D	Pendukung Produksi BLU			6,158,291,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA 10 RPD

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(06)

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

UNIT KERJA

(237551)

BALAI BESAR VETERINER FARMA PUSVETMA SURABAYA

ALOKASI

Rp. 185,040,410,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.135-Surabaya II) > Konsultasi ke Pusat, dll			695,450,000	A	BLU
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	15.0 OK	2,674,000	40,110,000	*	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		225,000	6,750,000	*	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur)	30.0 OK				
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		250,000	7,500,000	*	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jawa Timur)	30.0 OK				
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)	45.0 OH	730,000	32,850,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	30.0 OH	530,000	15,900,000	*	SBM
	> Pemasaran, dll			133,480,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	20.0 OK	2,674,000	53,480,000	*	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		225,000	9,000,000	*	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur)	40.0 OK				
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		250,000	10,000,000	*	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jawa Timur)	40.0 OK				
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)	40.0 OH	730,000	29,200,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	60.0 OH	530,000	31,800,000	*	SBM
	> Narasumber, dll			133,480,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	20.0 OK	2,674,000	53,480,000	*	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		225,000	9,000,000	*	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur)	40.0 OK				
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		250,000	10,000,000	*	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jawa Timur)	40.0 OK				
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)	40.0 OH	730,000	29,200,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	60.0 OH	530,000	31,800,000	*	SBM
	> Tinjauan lapangan, dll			325,380,000		
	>> Perjalanan Penilaian Efektivitas Vaksin ke Jakarta		0	82,488,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	12.0 OK	2,674,000	32,088,000	*	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		225,000	5,400,000	*	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur)	24.0 OK				
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		250,000	6,000,000	*	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jawa Timur)	24.0 OK				
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)	36.0 OH	730,000	26,280,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	24.0 OH	530,000	12,720,000	*	SBM
	>> Perjalanan Penilaian Efektivitas Vaksin ke Sumatera Utara		0	27,054,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MEDAN - SURABAYA	3.0 OK	5,134,000	15,402,000	*	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		225,000	1,350,000	*	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka	6.0 OK				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIP A 10 RPD

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237551) BALAI BESAR VETERINER FARMA PUSVETMA SURABAYA
ALOKASI Rp. 185,040,410,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur)	6.0 OK	225,000	1,350,000	*	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		278,000	1,668,000	*	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka	6.0 OK				
	Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Uta					
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon	6.0 OH	699,000	4,194,000	*	SBM
	IV/Golongan III (SUMATRA UTARA)					
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra	12.0 OH	370,000	4,440,000	*	SBM
	Utara)					
	>> Perjalanan Penilaian Efektivitas Vaksin ke Sumatera		0	24,234,000		
	Barat					
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam	3.0 OK	4,364,000	13,092,000	*	SBM
	Negeri (PP) Ekonomi PADANG - SURABAYA					
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		225,000	1,350,000	*	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka	6.0 OK				
	Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur)					
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		171,000	1,026,000	*	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka	6.0 OK				
	Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Bar					
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon	6.0 OH	701,000	4,206,000	*	SBM
	IV/Golongan III (SUMATRA BARAT)					
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra	12.0 OH	380,000	4,560,000	*	SBM
	Barat)					
	>> Perjalanan Penilaian Efektivitas Vaksin ke Riau		0	24,717,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam	3.0 OK	4,407,000	13,221,000	*	SBM
	Negeri (PP) Ekonomi PEKANBARU - SURABAYA					
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		225,000	1,350,000	*	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka	6.0 OK				
	Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur)					
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		99,000	594,000	*	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka	6.0 OK				
	Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Riau)					
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon	6.0 OH	852,000	5,112,000	*	SBM
	IV/Golongan III (R I A U)					
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau)	12.0 OH	370,000	4,440,000	*	SBM
	>> Perjalanan Penilaian Efektivitas Vaksin ke Jambi		0	21,813,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam	3.0 OK	3,915,000	11,745,000	*	SBM
	Negeri (PP) Ekonomi JAMBI - SURABAYA					
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		225,000	1,350,000	*	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka	6.0 OK				
	Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur)					
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		133,000	798,000	*	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka	6.0 OK				
	Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jambi)					
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon	6.0 OH	580,000	3,480,000	*	SBM
	IV/Golongan III (J A M B I)					
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jambi)	12.0 OH	370,000	4,440,000	*	SBM
	>> Perjalanan Penilaian Efektivitas Vaksin ke Lampung		0	20,634,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam	3.0 OK	3,342,000	10,026,000	*	SBM
	Negeri (PP) Ekonomi BANDAR LAMPUNG -					
	SURABAYA					
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		225,000	1,350,000	*	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka	6.0 OK				
	Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur)					
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		162,000	972,000	*	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka	6.0 OK				
	Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Lampung)					
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon	6.0 OH	621,000	3,726,000	*	SBM
	IV/Golongan III (LAMPUNG)					
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Lampung)	12.0 OH	380,000	4,560,000	*	SBM
	>> Perjalanan Penilaian Efektivitas Vaksin ke Jawa Barat		0	21,168,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIP A 10 RPD

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237551) BALAI BESAR VETERINER FARMA PUSVETMA SURABAYA
ALOKASI Rp. 185,040,410,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BANDUNG - SURABAYA	3.0 OK	3,056,000	9,168,000	*	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur)	6.0 OK	225,000	1,350,000	*	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat)	6.0 OK	180,000	1,080,000	*	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	6.0 OH	735,000	4,410,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	12.0 OH	430,000	5,160,000	*	SBM
>>	Perjalanan Penilaian Efektivitas Vaksin ke Jawa Tengah		0	13,359,000		
	- Satuan Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi SURABAYA - SEMARANG	3.0 OK	1,353,000	4,059,000	*	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	6.0 OH	810,000	4,860,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	12.0 OH	370,000	4,440,000	*	SBM
>>	Perjalanan Penilaian Efektivitas Vaksin ke DI Yogyakarta		0	14,169,000		
	- Satuan Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi SURABAYA - YOGYAKARTA	3.0 OK	1,353,000	4,059,000	*	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA)	6.0 OH	845,000	5,070,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	12.0 OH	420,000	5,040,000	*	SBM
>>	Perjalanan Penilaian Efektivitas Vaksin ke Jawa Timur		0	10,905,000		
	- Satuan Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAWA TIMUR	3.0 OK	367,000	1,101,000	*	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	6.0 OH	814,000	4,884,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	12.0 OH	410,000	4,920,000	*	SBM
>>	Perjalanan Penilaian Efektivitas Vaksin ke Bali		0	21,606,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi SURABAYA - DENPASAR	3.0 OK	2,118,000	6,354,000	*	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur)	6.0 OK	225,000	1,350,000	*	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali)	6.0 OK	219,000	1,314,000	*	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I)	6.0 OH	1,138,000	6,828,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	12.0 OH	480,000	5,760,000	*	SBM
>>	Perjalanan Penilaian Efektivitas Vaksin ke NTB		0	20,868,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MATARAM - SURABAYA	3.0 OK	2,484,000	7,452,000	*	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur)	6.0 OK	225,000	1,350,000	*	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Nusa Tenggara Barat)	6.0 OK	224,000	1,344,000	*	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT)	6.0 OH	907,000	5,442,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat)	12.0 OH	440,000	5,280,000	*	SBM
>>	Perjalanan Penilaian Efektivitas Vaksin ke Sulsel		0	22,365,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi SURABAYA - MAKASSAR	3.0 OK	3,433,000	10,299,000	*	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIP A 10 RPD

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(237551)

Rp. 185,040,410,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR VETERINER FARMA PUSVETMA SURABAYA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		225,000	1,350,000	*	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur)	6.0 OK				
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		181,000	1,086,000	*	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se	6.0 OK				
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN)	6.0 OH	745,000	4,470,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan)	12.0 OH	430,000	5,160,000	*	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIP A 10 RPD

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(237551)

Rp. 185,040,410,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR VETERINER FARMA PUSVETMA SURABAYA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
525129	Belanja Barang Persediaan Lainnya - BLU			5,462,841,000	A	BLU
	(KPPN.135-Surabaya II)					
	> Pengadaan Bahan Produksi			3,875,282,000		
	- Media Bakteri	158.0 Botol	3,172,000	501,176,000	*	
	- Media Sel	504.0 tube	1,476,300	744,055,000	*	
	- Bovine Serum	184.0 botol	2,775,000	510,600,000	*	
	- ABTS	5.0 botol	12,987,000	64,935,000	*	
	- Adjuvant ISA 71	6.0 drum	60,783,000	364,698,000	*	
	- Media Vaksin Unggas (TAB)	20041.0 butir	5,000	100,205,000	*	
	- Bahan produksi	1.0 THN	1,589,613,000	1,589,613,000		
	> Pengadaan Bahan Kemasan			142,414,000		
	- Etiket	10333.0 Lmbr	4,000	41,332,000	*	
	- Botol	4000.0 pcs	20,000	80,000,000	*	
	- Tutup botol	10541.0 botol	2,000	21,082,000	*	
	> Pengadaan Bahan Pengujian			136,405,000		
	- sapi uji vaksin PMK (1 ekor sapi)	1.0 ekor	17,405,000	17,405,000	*	
	- uji vaksin brucella	2.0 PKT	5,000,000	10,000,000	*	
	- uji vaksin SE	2.0 PKT	5,000,000	10,000,000	*	
	- Uji vaksin Rabies	3.0 PKT	3,000,000	9,000,000	*	
	- uji vaksin PMK	2.0 PKT	45,000,000	90,000,000	*	
	> Penunjang Produksi			1,308,740,000		
	- Selang tubing silikon	11.0 roll	12,488,000	137,368,000	*	
	- Botol Nalgene	150.0 botol	2,043,000	306,450,000	*	
	- Botol duran 2 liter	200.0 botol	430,000	86,000,000	*	
	- Botol duran 5 liter	100.0 botol	1,985,000	198,500,000	*	
	- Disposable filter	25.0 unit	5,345,000	133,625,000	*	
	- Klem penjepit HDK	150.0 buah	100,000	15,000,000	*	
	- Spuit Soccorex	25.0 buah	2,153,000	53,825,000	*	
	- Sarung tangan steril	50.0 box	472,000	23,600,000	*	
	- Masker	150.0 box	30,000	4,500,000	*	
	- APD	60.0 buah	167,000	10,020,000	*	
	- Desinfektan	26.0 drgen	1,998,000	51,948,000	*	
	- Jas Lab	40.0 buah	415,000	16,600,000	*	
	- Filter media (midisart)	48.0 box	3,663,000	175,824,000	*	
	- Filter sarotius (minisart)	40.0 box	2,387,000	95,480,000	*	
E	Penggunaan Saldo Awal			16,180,632,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIP A 10 RPD

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237551) BALAI BESAR VETERINER FARMA PUSVETMA SURABAYA
ALOKASI Rp. 185,040,410,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Pengiriman Obat Hewan - Penjaminan Mutu Hasil Produksi - Perencanaan Sarana BLU	1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun	800,000,000 163,300,000 100,000,000	1,063,300,000 800,000,000 163,300,000 100,000,000	SABLU
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Pemeliharaan Sarana BLU - Pemeliharaan Laboratorium Produksi BLU - Pemeliharaan Gudang Produksi Distribusi - Pemeliharaan Gudang Bahan Baku - Pemeliharaan fasilitas di Pusvetma Batu - Pemeliharaan Laboratorium Pengujian (PMP) - Pemeliharaan Laboratorium Pengembangan (PMPP) - Pemeliharaan Ruang Administrasi - Pemeliharaan Ruang Layanan - Pemeliharaan Ruang Humas - Pemeliharaan Musholla dan Pantry - Pemeliharaan Gedung Layanan Perpustakaan - Pemeliharaan Gedung Boiler	1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun	400,000,000 688,000,000 136,710,000 542,846,000 64,772,000 172,873,000 113,806,000 811,056,000 1,236,700,000 880,000,000 400,000,000 344,169,000 100,000,000	5,890,932,000 400,000,000 688,000,000 136,710,000 542,846,000 64,772,000 172,873,000 113,806,000 811,056,000 1,236,700,000 880,000,000 400,000,000 344,169,000 100,000,000	SABLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Biaya Penunjang produksi	1.0 Tahun	1,500,000,000	1,500,000,000	SABLU
525129	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya - BLU</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Bahan Baku Produksi	1.0 Tahun	7,726,400,000	7,726,400,000	SABLU
103	Distribusi obat hewan dan bahan biologik			1,000,000,000	U
A	<i>Distribusi Vaksin, Antigen dan Bahan Biologik Lain</i>			<i>1,000,000,000</i>	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Pengiriman Vaksin	1.0 THN	700,000,000	700,000,000	A BLU
525129	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya - BLU</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Embalase	1.0 THN	300,000,000	300,000,000	A BLU
104	Peningkatan kapasitas Layanan Produksi Obat Hewan dan Bahan Biologik			351,000,000	U
A	<i>Pengembangan Riset dan Teknologi Produk</i>			<i>351,000,000</i>	
525129	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya - BLU</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Pengembangan Produk	1.0 THN	351,000,000	351,000,000	A BLU
105	Standarisasi mutu produksi			109,000,000	U

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(237551)	BALAI BESAR VETERINER FARMA PUSVETMA SURABAYA
ALOKASI	Rp. 185,040,410,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
A	Standarisasi dan Akreditasi Mutu Produk			109,000,000		
525113	Belanja Jasa			109,000,000	A	BLU
	(KPPN.135-Surabaya II)					
	- Penjaminan Mutu Quality Assurance	1.0 Keg	25,000,000	25,000,000	*	
	- Sistem mutu	1.0 Keg	38,000,000	38,000,000	*	
	- Biaya sistem manajemen mutu	1.0 Keg	46,000,000	46,000,000	*	
1784.RAG.005	Sarana Laboratorium Terpadu Produksi dan Pengembangan Obat Hewan Nasional	1.0 Unit		46,717,286,000		
101	Pengadaan Sarana			46,717,286,000	U	
PA	Sarana Laboratorium			44,554,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIP A 10 RPD

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237551) BALAI BESAR VETERINER FARMA PUSVETMA SURABAYA
ALOKASI Rp. 185,040,410,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.135-Surabaya II / Reg. SARF26AB) - Mesin Filling Capping Labeling (robotic) 1.0 UNIT 7,641,800,000 7,641,800,000 RK - Mesin Filling Capping Labeling (non robotic) 1.0 UNIT 3,907,200,000 3,907,200,000 RK - Tanki Emulsi Stainless (main tank 500L, prep tank 400L 250L) 1.0 UNIT 9,193,020,000 9,193,020,000 RK - Tanki Emulsi Stainless (main tank 500L, prep tank 250L 250L) 1.0 UNIT 8,810,070,000 8,810,070,000 RK - Water Supply System 1.0 UNIT 958,485,000 958,485,000 RK - Pure Steam Generator 1.0 UNIT 2,200,020,000 2,200,020,000 RK - Autoclave steam 1.500L 1.0 UNIT 1,513,929,000 1,513,929,000 RK - BSC 6 ft class II 6.0 UNIT 247,752,000 1,486,512,000 RK - Autoclave 110 12.0 UNIT 110,445,000 1,325,340,000 RK - Dry Oven 6.0 UNIT 154,128,000 924,768,000 RK - Tangki Mixing 50 L 12.0 UNIT 44,400,000 532,800,000 RK - Kompresor Oil Free 1.0 UNIT 545,000,000 545,000,000 RK - Cleanroom Harvest 1.0 UNIT 710,000,000 710,000,000 RK - Cleanroom Inokulasi 1.0 UNIT 500,000,000 500,000,000 RK - Water Chiller 2.0 UNIT 200,000,000 400,000,000 RK - Nitrogen Generator 1.0 UNIT 230,000,000 230,000,000 RK - Inkubator Telur 3.0 UNIT 550,000,000 1,650,000,000 RK - Inkubator Laboratorium 100 lt 2.0 UNIT 66,600,000 133,200,000 RK - Boiler kapasitas 2 Ton 1.0 UNIT 1,339,770,000 1,339,770,000 RK - Ultralow Freezer 1.0 UNIT 287,936,000 287,936,000 RK - Mesin Cuci 2.0 UNIT 10,000,000 20,000,000 RK - Mesin Dryer 1.0 UNIT 20,000,000 20,000,000 RK - Monitor LED 3.0 UNIT 13,000,000 39,000,000 RK - Meja Rapat 3.0 UNIT 7,500,000 22,500,000 RK - Meja Kerja 25.0 UNIT 2,250,000 56,250,000 RK - Kursi Rapat 30.0 UNIT 1,200,000 36,000,000 RK - Kursi Laboratorium 40.0 UNIT 1,100,000 44,000,000 RK - Loker Baju Laboratorium 8.0 UNIT 2,300,000 18,400,000 RK - Loker Sepatu Laboratorium 4.0 UNIT 2,000,000 8,000,000 RK			44,554,000,000	SBSN
SA	<u>Penggunaan Saldo Awal</u>			2,163,286,000	
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Peralatan IPAL 1.0 Unit 643,245,000 643,245,000 - Peralatan Fire Fighting 1.0 Unit 1,520,041,000 1,520,041,000			2,163,286,000	SABLU
1784.RBK	<u>Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u> Lokasi : KOTA SURABAYA	1.0 unit		69,429,151,000	
1784.RBK.005	<u>Prasarana Laboratorium Terpadu Produksi dan Pengembangan Obat Hewan Nasional</u>	1.0 unit		69,429,151,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIP A 10 RPD

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237551) BALAI BESAR VETERINER FARMA PUSVETMA SURABAYA
ALOKASI Rp. 185,040,410,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
101	Pengadaan Prasarana			69,429,151,000	U
PA	Prasarana Laboratorium			69,429,151,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.135-Surabaya II / Reg. SARF26AB)			63,418,000,000	SBSN
533113	- Biaya Konstruksi Fisik Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan (KPPN.135-Surabaya II / Reg. SARF26AB)	4100.0 m2	15,467,805	63,418,000,000	RK
533115	- Biaya Pengelolaan Kegiatan Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan (KPPN.135-Surabaya II / Reg. SARF26AB)	1.0 paket	407,165,000	407,165,000	RK
533116	- Biaya Perencanaan Konstruksi - Biaya Manajemen Konstruksi Belanja Modal Perizinan Gedung dan Bangunan (KPPN.135-Surabaya II / Reg. SARF26AB)	1.0 paket 1.0 paket	2,753,847,000 2,550,139,000	2,753,847,000 2,550,139,000	RK RK
533118	- Biaya Perizinan Gedung dan Bangunan Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan (KPPN.135-Surabaya II / Reg. SARF26AB)	1.0 Unit	100,000,000	100,000,000	RK
1785	- Biaya Perjalanan Gedung dan Bangunan Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak	1.0 THN	200,000,000	200,000,000	RK
1785.QEO	Bantuan Produk dan Peralatan[Base Line]	40200.0 Paket, Unit, Bibit, Benih, Ekor		13,086,120,000	
----- Lokasi : KOTA SURABAYA -----					
1785.QEO.004	Bantuan Ternak Unggas	40200.0 Ekor		13,086,120,000	
101	Ayam Petelur			13,086,120,000	U
A	Pengadaan Ayam petelur, pakan, vitamin/obat-obatan dan kandang			12,730,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.135-Surabaya II)			12,730,000,000	RM
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16-17 minggu di Provinsi Jawa Timur	40200.0 Ekor	110,000	4,422,000,000	
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Provinsi Jawa Timur	361800.0 Kg	10,000	3,618,000,000	
	- Pengadaan Obat, Vitamin, dan Vaksin di Provinsi Jawa Timur	67.0 Pkt	3,000,000	201,000,000	
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Provinsi Jawa Timur	67.0 Unit	67,000,000	4,489,000,000	
B	Operasional Kegiatan di Provinsi Jawa Timur			356,120,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.135-Surabaya II)			5,930,000	RM
	- Pelaporan	3.0 Lap	180,000	540,000	
	- Konsumsi Rapat	72.0 OK	50,000	3,600,000	
	- ATK	3.0 Keg	500,000	1,500,000	
	- Fotokopi	580.0 Lembr	500	290,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIP A 10 RPD

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237551) BALAI BESAR VETERINER FARMA PUSVETMA SURABAYA
ALOKASI Rp. 185,040,410,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Dalam rangka pendampingan dan pengawalan CPCL - Dalam rangka Sosialisasi dan Koordinasi ke kelompok calon penerima bantuan - Dalam rangka Pendampingan distribusi dan serah terima paket bantuan ke kelompok penerima bantuan - Dalam rangka Pembinaan, monitoring dan evaluasi dari Satker Pelaksana - Dalam rangka Koordinasi ke Pusat - Dalam rangka Pendampingan dan monitoring dari Tim Pusat	30.0 OH 30.0 OH 60.0 OH 15.0 OH 5.0 OH 20.0 OH	1,957,000 2,060,000 2,678,000 2,060,000 2,636,000 1,246,000	350,190,000 58,710,000 61,800,000 160,680,000 30,900,000 13,180,000 24,920,000	RM
018.06.WA 1787 1787.EBA	Program Dukungan Manajemen <u>Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Pada Ditjen Peternakan</u> Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	 1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit	 	28,717,764,000 28,717,764,000 28,715,436,000	
1787.EBA.994 001 A	Lokasi : KOTA SURABAYA Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan Pembayaran gaji dan tunjangan	1.0 Layanan		28,715,436,000 7,790,030,000 6,874,580,000	U
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,874,643,000 323,163,000 323,163,000	4,520,969,000 3,874,643,000 323,163,000 323,163,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	59,000 5,000 6,000	70,000 59,000 5,000 6,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	254,916,000 21,243,000 21,243,000	297,402,000 254,916,000 21,243,000 21,243,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	66,959,000 5,587,000 5,672,000	78,218,000 66,959,000 5,587,000 5,672,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIP A 10 RPD

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237551) BALAI BESAR VETERINER FARMA PUSVETMA SURABAYA
ALOKASI Rp. 185,040,410,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II)			42,070,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	36,060,000	36,060,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II)			706,426,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	605,388,000	605,388,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	50,459,000	50,459,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	50,579,000	50,579,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II)			64,659,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	16,788,000	16,788,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	23,106,000	23,106,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	24,765,000	24,765,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II)			192,671,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	174,695,000	174,695,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (Ke 13)	1.0 THN	2,478,000	2,478,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (Ke 14)	1.0 THN	15,498,000	15,498,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II)			905,880,000	RM
	- Uang Makan ASN Golongan I dan II [18 Orang x 21 Hari x 12 Bulan]	4536.0 OH	35,000	158,760,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan III [52 Orang x 20 Hari x 12 Bulan]	12480.0 OH	37,000	461,760,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan IV [29 Orang x 20 Hari x 12 Bulan]	6960.0 OH	41,000	285,360,000	SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.135-Surabaya II)			66,215,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	57,360,000	57,360,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,245,000	4,245,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,610,000	4,610,000	
B	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</i>			915,450,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.135-Surabaya II)			685,268,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	607,838,000	607,838,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	38,715,000	38,715,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	38,715,000	38,715,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIP A 10 RPD

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237551) BALAI BESAR VETERINER FARMA PUSVETMA SURABAYA
ALOKASI Rp. 185,040,410,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	6,000 1,000 1,000	8,000 6,000 1,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	30,924,000 2,577,000 2,577,000	36,078,000 30,924,000 2,577,000 2,577,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	9,240,000 770,000 770,000	10,780,000 9,240,000 770,000 770,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	28,800,000 2,400,000 2,400,000	33,600,000 28,800,000 2,400,000 2,400,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Belanja Tunj Beras PPPK - Belanja Tunj Beras PPPK (ke 13) - Belanja Tunj Beras PPPK (ke 14)	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	25,848,000 48,000 2,016,000	27,912,000 25,848,000 48,000 2,016,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Belanja Uang Makan PPPK [12 Orang x 18 Hari x 12 Bulan]	2592.0 OH	37,000	95,904,000 95,904,000	RM SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Belanja Tunjangan Umum PPPK - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	22,200,000 1,850,000 1,850,000	25,900,000 22,200,000 1,850,000 1,850,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			20,925,406,000	U
A	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			528,547,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIP A 10 RPD

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237551) BALAI BESAR VETERINER FARMA PUSVETMA SURABAYA
ALOKASI Rp. 185,040,410,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.135-Surabaya II)			281,742,000	RM
	- Snack Rapat Biasa dengan instansi lain JAWA TIMUR(100 org x 1 rapat x 12 bulan)	3914.0 OK	23,000	90,022,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa dengan instansi lain JAWA TIMUR [2075 orang x 0 rapat x 0 bulan]	2075.0 OK	49,000	101,675,000	SBM
	- Pakaian dinas pegawai	145.0 Setel	621,000	90,045,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.135-Surabaya II)			6,031,000	RM
	- Pengiriman surat	1.0 THN	6,031,000	6,031,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.135-Surabaya II)			240,774,000	RM
	- Obat-obatan poliklinik	1.0 THN	70,399,000	70,399,000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	145.0 OT	1,175,000	170,375,000	
B	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa</u>			2,036,796,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.135-Surabaya II)			1,886,796,000	RM
	- Biaya langganan listrik	12.0 BLN	157,233,000	1,886,796,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.135-Surabaya II)			72,000,000	RM
	- Biaya langganan jasa telepon	12.0 BLN	6,000,000	72,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.135-Surabaya II)			78,000,000	RM
	- Biaya langganan air	12.0 BLN	6,500,000	78,000,000	
C	<u>Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor</u>			1,938,202,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.135-Surabaya II)			100,000,000	RM
	- Kalibrasi alat laboratorium	1.0 Keg	100,000,000	100,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.135-Surabaya II)			300,000,000	RM
	- Bahan bakar genset	20000.0 Liter	15,000	300,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.135-Surabaya II)			600,204,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat	514.0 M2	196,000	100,744,000	
	- Pemeliharaan bangunan Kandang	859.0 M2	170,000	146,030,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Laboratorium	2079.0 M2	170,000	353,430,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIP A 10 RPD

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237551) BALAI BESAR VETERINER FARMA PUSVETMA SURABAYA
ALOKASI Rp. 185,040,410,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.135-Surabaya II)			913,014,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	14.0 UNIT	32,804,000	459,256,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 dan Roda 3	5.0 UNIT	4,412,800	22,064,000	
	- Generator Set (Lab Scale)	2.0 UNIT	6,663,500	13,327,000	
	- Pemeliharaan peralatan	1.0 THN	418,367,000	418,367,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.135-Surabaya II)			24,984,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik, dll	1.0 THN	24,984,000	24,984,000	
D	<i>Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan</i>			188,290,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.135-Surabaya II)			188,290,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp500 miliar)	12.0 OB	2,860,000	34,320,000	SBM
	- Pejabat Pembuat Komitmen RM / BLU	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Pejabat Pembuat Komitmen Konstruksi SBSN	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Pejabat Pembuat Komitmen Peralatan SBSN	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Pejabat Pembuat Komitmen Bantuan Pemerintah	7.0 OB	1,750,000	12,250,000	SBM
	- PPSPM	12.0 OB	1,470,000	17,640,000	
	- Verifikator	12.0 OB	950,000	11,400,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	650,000	7,800,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar)	12.0 OB	550,000	6,600,000	SBM
	- PPABP	12.0 OB	400,000	4,800,000	SBM
	- Pejabat Pengadaan	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Penyusun laporan keuangan	24.0 OB	150,000	3,600,000	
	- Petugas Simak BMN	24.0 OB	180,000	4,320,000	
	- Staf Pembantu PPK	48.0 OB	300,000	14,400,000	
E	<i>Honorarium Pegawai Non ASN</i>			2,501,200,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.135-Surabaya II)			1,192,000,000	RM
	> outsourcing			1,192,000,000	
	- Tenaga Kontrak Satpam Non PNS [16 Org x 13 Bln]	208.0 OB	4,000,000	832,000,000	
	- Tenaga Kontrak Pemeliharaan Lingkungan Non PNS [8 Org x 12 Bln]	96.0 OB	3,750,000	360,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.135-Surabaya II)			150,000,000	RM
	- Sertifikasi ISO 900012015, 370012016, 450012018, 170252017, 170432023	1.0 DOK	150,000,000	150,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPa 10 RPD

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (237551) BALAI BESAR VETERINER FARMA PUSVETMA SURABAYA
 ALOKASI Rp. 185,040,410,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.135-Surabaya II)			1,159,200,000	RM
	> PPPK Paruh Waktu			1,159,200,000	
	- PPPK Paruh Waktu S-1	126.0 OB	4,280,000	539,280,000	
	- PPPK Paruh Waktu SLTA/SMA Sederajat	154.0 OB	3,730,000	574,420,000	
	- Biaya Kebersihan 1	13.0 OB	3,500,000	45,500,000	
H	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan BLU</u>			12,232,371,000	BLU
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.135-Surabaya II)			11,210,656,000	
	- Remunerasi	1.0 Tahun	10,490,061,000	10,490,061,000	
	- Dewas	1.0 Tahun	407,136,000	407,136,000	
	- Uang Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara [94 orang x 8 hari x 12 bulan]	9024.0 OJ	20,000	180,480,000	
	- Uang makan pegawai BLU	12.0 BLN	5,500,000	66,000,000	SBM
	- Tunjangan Transportasi	11.0 BLN	6,089,000	66,979,000	
525173	<u>Belanja Imbalan Kerja untuk Pekerja Administrasi/Jabatan Dasar Kontrak - Nonremunerasi BLU</u> (KPPN.135-Surabaya II)			1,021,715,000	BLU
	- Tunjangan pegawai BLU	1.0 Tahun	271,715,000	271,715,000	
	- Gaji Pegawai BLU	1.0 Tahun	750,000,000	750,000,000	
I	<u>Penggunaan Saldo Awal</u>			1,500,000,000	SABLU
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.135-Surabaya II)			1,500,000,000	
	- Remunerasi Kelebihan Capaian Kinerja	1.0 tahun	1,500,000,000	1,500,000,000	
1787.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		2,328,000	U

1787.EBD.Z25	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi Kantor Daerah</u>	3.0 Rekomendasi		1,379,000	
101	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi Kantor Daerah</u>			1,379,000	
A	<u>Pemantauan, Evaluasi Pengendalian Intern</u>			25,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II)			25,000	
	- Biaya Pencetakan Laporan	1.0 Dok	25,000	25,000	
B	<u>Tindakan lanjut evaluasi hasil pengawasan</u>			1,354,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.135-Surabaya II)			701,000	
	- Spanduk	2.0 Unit	350,000	700,000	
	- Fotocopy	2.0 Lbr	500	1,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II)			653,000	
	- Perjalanan evaluasi	1.0 THN	653,000	653,000	
1787.EBD.Z27	<u>Layanan Manajemen Keuangan Kantor Daerah/Propinsi</u>	1.0 Layanan		949,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPAK 10 RPD

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(237551)
Rp. 185,040,410,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI BESAR VETERINER FARMA PUSVETMA SURABAYA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
202	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah			949,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			949,000		
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.135-Surabaya II)			28,000		RM
	- Kertas	1.0 Rim	27,000	27,000		
	- Fotocopy	2.0 Lbr	500	1,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.135-Surabaya II)			921,000		RM
	- Perjalanan manajemen keuangan	1.0 THN	921,000	921,000		

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir